o pro naLHE;27
Fls. ma L

Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO N$/)/2021

EMENTA: Colocar iluminação em via de terra no Ortizes

Senhor Presidente;

Senhores Vereadores;

O vereador Gabriel Bueno (MDB) solicita respeitosamente que seja encaminhado à

Exma. Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação:

Colocar iluminação pública na via de terra, sem nome paralela ao Ribeiro Pinheiros

(entre o Flex Atacadista e o Bar do Paiol), no bairro dos Ortizes. Local apontadono mapa abaixo.

       MWPalito)

ques

Fes Atacadista!
Parasragam “Eacaga

Soucujas

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

AS

CMN.
Proc. no246)
Fls.
Resp.

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Justificativa:

Como se sabe, a CIP (Contribuição de iluminação Pública) é destinada a

investimentos na área de iluminação, abrangendo inclusive a colocação de novos pontos na cidade,

como é o caso da referida rua de terra. Este vereador foi procurado por munícipes que reclamaram da

escuridão no local e com as questões de segurança que envolvem a falta de iluminação.

Valinhos, 27 de julho de 2021.   Gabriel Bueno

Vereador

2 Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX: (19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br